２０２４年８月３０日

ラージボール卓球愛好者 各位

一般社団法人東京都卓球連盟

会 長  小 川  敏 夫

『第 １ ２ 回 東 京 ラ ー ジ ボ ー ル オ ー プ ン 卓 球 大 会 』 ご 案 内

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、標記大会を下記要項により開催する運びとなりました。近隣県所属選手の皆さまにも、多数

ご参加いただき、楽しい友好の輪を広げて参りたいと思っております。是非ともご参加くださいますよう

お願い申し上げます。

※諸事情により内容の変更及び試合方法やルールの変更が生じる可能性があります。

変更の場合は(一社)東京都卓球連盟ホームページにて速やかにお知らせします。

１．日 時  ２０２５年１月１４日(火)  ９時 開場 / ９時３０分 試合開始

        （個人戦（ダブルス）のみの選手 １１時集合 / 団体戦終了後試合開始予定）

２．会 場  日野市立南平体育館（※駐車場が少ないため、公共交通機関をご利用ください）

        〒191-0041 東京都日野市南平 4-23-1 TEL042-591-1541

京王線「南平駅」から徒歩 10分、日野市ミニバス「南平体育館」下車徒歩１分

３．主  催  一般社団法人東京都卓球連盟

４．協 賛  唐橋卓球株式会社

５．種 目  イ．団体戦（２人混合）：男女各１名編成、２名の合計年齢

①１１９歳以下     ②１２０歳以上     ③１３０歳以上

④１４０歳以上     ⑤１５０歳以上     ⑥１６０歳以上

ロ．個人戦(ダブルス) ： ダブルスは２名の合計年齢

   ① 男子ダブルス１１９歳以下  ⑦ 女子ダブルス１１９歳以下

② 男子ダブルス１２０歳以上  ⑧ 女子ダブルス１２０歳以上

③ 男子ダブルス１３０歳以上  ⑨ 女子ダブルス１３０歳以上

④ 男子ダブルス１４０歳以上  ⑩ 女子ダブルス１４０歳以上

⑤ 男子ダブルス１５０歳以上  ⑪ 女子ダブルス１５０歳以上

⑥ 男子ダブルス１６０歳以上   ⑫ 女子ダブルス１６０歳以上

６．参加資格  ①ラージボール卓球愛好者。

②団体戦、個人戦の２種目に参加できる。

７．ル ー ル  ①ラージボール卓球競技ルールを準用する。

②表ソフトラバーのみが使用できる。また、ラケットの使用しない面であっても、使用

が禁止されているラバーを貼ることはできない。

③ゼッケンは申込みのチーム名のものを使用すること。

※(公財)日本卓球協会ゼッケンまたは各自作成し着用のこと

④審判は、団体戦と個人戦予選リーグは全て相互審判、決勝トーナメントは敗者審判と

なりますのでご協力ください。

８．使 用 球  ニッタクラージ３スタークリーン

９．試合方法  ①試合順番：団体戦午前中、終了後個人戦（ダブルス）を行う。

②団体戦は１番混合ダブルス、２番男子シングルス、３番女子シングルスで２点先取

チームが勝ち。（男女シングルスの順番は、混合ダブルスの敗者が選択できる。）

③個人戦（ダブルス）は２ゲーム先取した組を勝者とする。

④リーグ戦後、上位(１・２位)・下位(３・４位)決勝トーナメント方式とする。

⑤参加チーム数が少ない場合、他種目と合同で行うことがある。

10．参 加 料  団体戦 １チーム ３，０００円  /  個人戦 １組 ３，０００円

11．申込方法  申込書にご記入の上、参加料を添えて、受付期間内に(一社)東京都卓球連盟宛、

現金書留にてご送付ください。

〒１６０－００２３ 新宿区西新宿７－１８－５ ＶＯＲＴ西新宿４０２

(一社) 東 京 都 卓 球 連 盟  宛

12．受付期間

13． 問 合 せ (一社)東京都卓球連盟ラージボール委員会 斎藤 携帯：０８０－４３４６－４８７０

(一社)東京都卓球連盟事務局（土日祝日除く）     ☎：０３－５３８９－２９６５

14． そ の 他  ① やむを得ない事情で本大会を棄権又はメンバー変更する場合は、必ずその旨を斎藤

又は事務局宛連絡すること。

大会当日の変更も認める。(ただし、年代変更が無いようにすること)

② 締切後（２０２４年１１月３０日以降）における棄権者の参加料は返還できません。

         ③ 病気や事故に備えて、各自健康保険証を持参してください。

④ 個人情報の取り扱いに関して

大会参加に際して提供される個人情報は本大会活動に利用するものとし、それ以外

の目的に利用することはありません。

【大会観戦ルール/選手・監督・コーチ他に係る個人情報の取り扱いについて】  一般社団法人東京都卓球連盟

２０２４年１１月２０日(水)～２９日(金) <消印有効>

https://www.tttf.jp/PDF/%E5%A4%A7%E4%BC%9A%E8%A6%B3%E6%88%A6%E3%83%AB%E3%83%BC%E3%83%AB_%E9%81%B8%E6%89%8B%E3%83%BB%E7%9B%A3%E7%9D%A3%E3%83%BB%E3%82%B3%E3%83%BC%E3%83%81%E4%BB%96%E3%81%AB%E4%BF%82%E3%82%8B%E5%80%8B%E4%BA%BA%E6%83%85%E5%A0%B1%E3%81%AE%E5%8F%96%E3%82%8A%E6%89%B1%E3%81%84%E3%81%AB%E3%81%A4%E3%81%84%E3%81%A6.pdf